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1. Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio (AMKIT-konsortio)  

 

AMKIT-konsortio on ammattikorkeakouluissa toimivien kirjastojen yhteistyöfoorumi ja 

edustaja, joka vahvistaa ammattikorkeakoulukirjastojen edellytyksiä toimia 

työelämälähtöisinä korkeakoulukirjastoina. 

1.1 Konsortion yleiskokous  

 

Yleiskokouksessa kutakin jäsentä edustaa ammattikorkeakoulun nimeämä edustaja. 

Kevätyleiskokouksessa 7.4.2022 käsiteltiin sääntömääräiset yleiskokousasiat. Kokous pidettiin 

Metropolian Myllypuron kampuksella ja siihen oli mahdollista osallistua myös verkkoyhteydellä.  

 

Syysyleiskokouksessa 24.11.2022 käsiteltiin sääntömääräiset yleiskokousasiat, muun muassa 

valittiin puheenjohtaja ja kolme uutta johtoryhmän jäsentä erovuorossa olevien jäsenten 

tilalle kaudelle 2023–2024. Tämän lisäksi kokouksessa käytiin läpi AMKIT-konsortion 

viestintäperiaatteet ja avoimuuden periaatteet. Kokous pidettiin Savonian Microkadun 

kampuksella ja siihen oli mahdollista osallistua myös verkkoyhteydellä.   

 

1.2 Konsortion johtoryhmä ja hallinto  

 

Johtoryhmä kokoontui lukukausien aikana noin kaksi kertaa kuussa parin tunnin ajan, vuoden 

2022 aikana yhteensä 21 kertaa. Valtaosa kokouksista järjestettiin verkkokokouksina. KIRJO-

tapaamisen yhteydessä pidettiin johtoryhmän kokous Ruissalon kylpylässä, ja ennen 

syysyleiskokouksen alkua osa johtoryhmästä kokoontui Savonian Microkadun kampuksella. 

 

Konsortion hallintoa hoiti Savonia-ammattikorkeakoulu konsortion puheenjohtajana toimivan 

Mira Jupin johdolla. AMKIT-konsortion sihteerinä toimi Kirsi Rönnqvist.  

Konsortion johtoryhmän jäsenet, ja asiantuntija- ja projektiryhmien jäsenet ovat listattuna 

liitteessä numero 1.   

 

1.3 Toiminnan painopisteet 2022 

  

AMKIT-konsortion strategia 2021–2025 

Konsortio jatkoi vuonna 2021 hyväksytyn strategian toteuttamista. Strategian visio on 

”Mahdollistava konsortio ja avoimesti ja iloisesti yhdessä”. Strategiakaudella 2021–2025 

keskeisiä teemoja ovat avoimuus, oppiminen, vaikuttavuus ja yhteistyö.  

 



4 
 
Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin. Konsortio jatkoi yhteistyötä kumppaniensa kanssa 

ammattikorkeakouluissa ja yli sektorirajojen, ja kutsui kumppaneita myös kahdenvälisiin 

keskusteluihin. Konsortio pyrki edistämään amk-kirjastolaisten yhteistyötä tarjoamalla 

käyttöön työkaluja, joita ryhmät ja verkostot voivat hyödyntää, sekä auttoi tarvittaessa 

webinaarien ja tapahtumien järjestämisessä. Amk-kirjastojen vaikuttavuutta tuotiin esiin 

muun muassa tukemalla kestävän kehityksen jalkauttamista kirjastoihin. Kirjastotyön 

vaikuttavuutta mitattiin käyttäjäkyselyllä, ja konsortio osallistui myös amk-kirjastojen uuden 

tilastomallin suunnitteluun. Konsortio jatkoi yhteiskunnallista vaikuttamista kommentoimalla 

ja osallistumalla yleiseen keskusteluun esimerkiksi avoimen tieteen asioista. Johtoryhmä 

kiinnitti myös huomiota konsortion viestinnän tehostamiseen ja avoimuuteen. 

 

Tilastointi 

Kansalliskirjasto lopetti tieteellisten kirjastojen yhteistilaston (KITT) ylläpidon vuoden 2020 

tietoihin. Yhteistilastoinnin jatkuvuuden turvaamiseksi ja uudistamiseksi KITT-järjestelmää 

käyttäneet tieteelliset kirjastot ryhtyivät yhdessä miettimään korkeakoulukirjastojen 

tilastoinnin tulevaisuutta. Tieteellisten kirjastojen tilastoinnin työryhmän loppuraportti 

julkaistiin joulukuussa 2022. Loppuraportti sisältää työryhmän suosituksia yhteistilaistoitaviksi 

kohteiksi.  

Tällä hetkellä jokainen korkeakoulukirjasto voi tilastoida haluamallaan tavalla, eikä ole 

toimijaa, joka koordinoisi tilastojen kokoamista tai julkaisemista. Työryhmä totesi, että 

kirjastojen ja niiden taustaorganisaatioiden intressit ovat eriytyneet niin, että yhteisen 

tilastoinnin aika saattaa olla ohitse. Lisäksi tilastoinnissa on osa-alueita, kuten avoin tiede ja 

elektronisten palveluiden käyttö, joiden yhteismitallinen tilastointi ja vertailtavuus on hyvin 

haastavaa.  

Tietojohtamisen tarpeisiin tilastointia kuitenkin tarvitaan yhä. AMKIT-konsortio jatkaakin amk-

kirjastojen tilastoinnin kehittämistä vuonna 2023 perustamalla tietojohtamiseen ja 

tilastointiin keskittyvän työryhmän. 

  

Konsortion viestinnän uudistaminen 

Konsortion strategian 2021–2025 teemojen edistäminen herätti tarpeen tarkastella ja uudistaa 

konsortion viestintää. Konsortion viestinnän uudistamistyö alkoi vuonna 2021 ja jatkui vuonna 

2022.    

Johtoryhmä piti kaksi viestintätyöpajaa, ensimmäisen verkossa 9.2. ja toisen Helsingissä 3.5. 

Työpajoissa johtoryhmä muun muassa keskusteli konsortion viestintäsuunnitelman 

päivittämisestä ja suunnitteli konsortion verkkosivujen uudistamista. Verkkosivujen 

uudistaminen koettiin tärkeäksi nopealla aikataululla sivujen toimimattomuuden vuoksi. 

Konsortion uusien verkkosivujen toimittajaksi valittiin konsortiolle aiemmin verkkosivut tehnyt 
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Valovirta, joka aloitti projektin lokakuussa. Tavoiteaikataulun mukaan verkkosivujen pitäisi 

olla valmiina kesällä 2023.  

Konsortion viestinnän uudistamiseen liittyi oleellisesti konsortion oman uutiskirjeen 

perustaminen. Ensimmäinen uutiskirje ilmestyi 14.4. ja kaiken kaikkiaan uutiskirjeitä 

julkaistiin vuonna 2022 neljä. Uutiskirjeissä kerrottiin konsortion ajankohtaisista asioista, 

esimerkiksi webinaareista, vuosikokouksissa käsitellyistä asioista ja työryhmien kuulumisista. 

AMKIT-konsortion uutiskirjeen vastaanottajia oli noin 240 henkilöä. Vuoden 2022 uutiskirjeet 

ovat liitteessä 4. Myös Kreodi ja Avoin TKIO -verkosto käyttivät konsortion hankkimaa 

uutiskirjepalvelua omien uutiskirjeidensä lähettämiseen.  

 

Amk-kirjastojen käyttäjäkysely 

Amk-kirjastojen kansallinen käyttäjäkysely toteutettiin 19.9.–14.10.2022. Kyselyyn osallistui 

21 ammattikorkeakoulukirjastoa, joista neljä oli yhteiskirjastoja. Työryhmä rakensi kyselyn, 

tuotti tulokset yleistasolla ja raportoi prosessin etenemisestä kirjastonjohtajille. 

Käyttäjäkyselyn kirjastokohtaiset tulokset toimitettiin asianosaisille kirjastoille. Kyselyn data 

tallennettiin anonymisoituna IDA-palveluun (https://doi.org/10.23729/73451a35-dec3-4e1c-

a92e-0483198c0a06) ja kuvailtiin Qvaimella. Käyttäjäkyselyn tuloksista julkaistiin artikkeli 

Kreodin numerossa 1/2023: http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2023031331356. Käyttäjäkyselyn 

työryhmän jäsenet on listattu liitteessä 1. 

 

Lausuntopyynnöt 

AMKIT-konsortio sai vuonna 2022 useita lausunto- ja kommentointipyyntöjä. Näistä konsortio 

lausui ja kommentoi Amk-kirjastokentälle tärkeistä asioista. Annetut lausunnot ja 

kommentoinnit on listattu liitteessä 1.  

Konsortio antoi vuoden aikana kolme lausuntoa, jotka käsittelivät Saavutettavuuskirjasto 

Celiaa, kulttuuriperintöstrategiaa ja tekijänoikeuslakia. AMKIT-konsortio antoi lausunnon 

luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tekijänoikeuslain ja sähköisen 

viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta. Lausuntoa laadittaessa tehtiin yhteistyötä 

Arenen, FUNin ja yleisten kirjastojen edustajien kanssa. Lisäksi konsortio vastasi neljään 

kommentointipyyntöön, jotka käsittelivät avointa tiedettä ja tutkimusta. 

 

 

 

 

 

 

 

https://doi.org/10.23729/73451a35-dec3-4e1c-a92e-0483198c0a06
https://doi.org/10.23729/73451a35-dec3-4e1c-a92e-0483198c0a06
http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2023031331356
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2. Strategisten tavoitteiden mukaisten suunnitelmien toteutuminen 2022 

 

AMKIT-konsortion strategisia kehittämistavoitteita edistettiin syysyleiskokouksessa 2021 

hyväksytyn toimintasuunnitelman 2022 mukaisesti. Painopisteet olivat ”Avoimesti yhdessä”, 

”Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin”, ”Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena” ja 

”Oppivien jäsenten oppiva konsortio”. Myös konsortion työryhmät, Theseus-toimisto ja Kreodin 

toimitus jatkoivat työtään avoimuuden, yhteistyön, vaikuttavuuden ja oppimisen saralla. 

 

2.1 Avoimesti yhdessä  

 

Avoimen toimintakulttuurin asiat olivat ammattikorkeakoulukentällä yhä keskiössä vuonna 

2022, ja konsortio jatkoikin aktiivisesti avoimen toimintakulttuurin edistymisen seuraamista. 

Konsortio kommentoi Avoimen koordinaation tuottamia osalinjauksia sekä Avoimen 

toimintakulttuurin palveluiden itsearviointityökalua. Johtoryhmän kokouksissa ja 

Kirjastonjohtajien kahveilla käsiteltiin mm. uutta tekijänoikeuslakia, opinnäytetöiden 

pitkäaikaissäilytystä ja avoimuutta, e-aineistolisenssejä sekä Digivisiota.  

 

Toimintavuoden 2022 puolella sovittiin AMK-julkaisuverkoston perustamisesta HAMKin ja 

AMKIT-konsortion nimissä järjestetyssä ”AMKien julkaisutoiminnan kehittämispäivässä” 

28.11.2022. Kehittämispäivään osallistuneita pyydettiin ilmoittautumaan erikseen sekä 

verkostolle perustettavaan postituslistaan että pienempään kehittämisryhmään. 

Ilmoittautumisaika jatkui vuoden vaihteen yli. Julkaisuverkoston toiminnan aloittaminen siirtyi 

vuoden 2023 puolelle. AMKIT-konsortio tukee julkaisuverkoston toimintaa tarjoamalla sen 

käyttöön työkaluja. Konsortio tuki myös Avoin TKIO-verkoston toimintaa tarjoamalla 

verkostolle työkaluja (postituslista, uutiskirje). Ammattikorkeakoulukirjastojen henkilökuntaa 

osallistui useisiin avointa tiedettä ja tutkimusta edistäviin asiantuntija- ja työryhmiin. Nämä 

on listattu liitteessä 2.  

 

 

2.2 Yhteistyö on konsortion toiminnan ydin  

 

Konsortio tukee yhdessä tekemistä ja yhteistyötä, esimerkiksi kannustamalla konsortion 

jäseniä muodostamaan työryhmiä tärkeiksi katsomiensa asioiden ympärille. Kansallinen 

yhteistyö on konsortion toiminnalle keskeistä. Näin ollen konsortion edustajien nimitykset ja 

osallistumiset erilaisiin työryhmiin ja verkostoihin ovat tärkeitä. AMKIT-konsortion 

johtoryhmän jäsenet toimivat muun muassa Kansalliskirjaston johtokunnassa ja FinELib-

konsortion ohjausryhmässä. Lisää konsortion kansallisesta yhteistyöstä luvussa 3. Konsortio 

toimi myös yhteistyössä Finna-toimiston kanssa Finna hakupalvelun kehittämisessä. 
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Vuonna 2022 Kirjastonjohtajien kahvit jatkuivat, ja niihin oli kutsuttu vieraiksi useita 

yhteistyökumppaneita. Lisäksi amk-kirjastonjohtajat tapasivat toisensa pitkästä aikaa 

kasvokkain elokuussa järjestetyssä KIRJO-tapaamisessa, jonka aiheina olivat avoimuus ja 

oppiminen. Konsortion johtoryhmä osallistui myös AMK-päiville, jotka pidettiin 4.–5.5. 

Metropolian Myllypuron kampuksella. 

Kirjastonjohtajien kahvit 

Kirjastonjohtajien kahvit pidettiin lukukauden aikana verkossa noin kerran kuussa. Vuonna 

2022 Kirjastonjohtajien kahvit järjestettiin 9 kertaa. Tapaamisten aiheina olivat mm. 

julkaisutiedonkeruu ja tilastot, tiedonhaunopetus ja datalukutaito, sekä avoimen tieteen 

ajankohtaiset asiat.  

Keskustelutilaisuuksiin oli myös kutsuttu yhteistyöhenkilöitä. Tammikuussa (21.1.) Hanna 

Saario ja Minna Kivinen kertoivat Finna ohjausryhmän kuulumisia, ja huhtikuussa (22.4.) Pekka 

Uotila esitteli XAMK:n avointen oppimateriaalien ohjelmaa. Syyskuussa (16.9.) 

Kirjastonjohtajien kahvien vieraana oli Jyväskylän kirjastotoimenjohtaja Seija Laitinen-

Kuisma, joka kertoi yleisten kirjastojen E-kirjastohankkeesta. Samalla kerralla Jussi Kärki ja 

Harri Salminen esittelivät tilastojen visualisointia, ja Marja Kokko kertoi aineistonhallinnasta 

ja aineistonhallintasuunnitelmista. Marraskuussa (18.11.) Hanna Lahtinen ja Jaana Latvanen 

käsittelivät Avoimen tieteen ja tutkimuksen kansallisen seurantakyselyn tuloksia 

ammattikorkeakoulujen näkökulmasta. Vuoden 2022 viimeisillä kahveilla 16.12. vieraana 

olivat Arenen toiminnanjohtaja Ida Mielityinen ja erityisasiantuntija Samuli Maxenius.  

 

KIRJO-tapaaminen 

Ammattikorkeakoulukirjastojen johtajat tapasivat koronan jälkeen pitkästä aikaa Turussa. 

Kokouspaikkana oli Ruissalon kylpylä 23.–24.8. KIRJO-tapaamisessa pääpaino oli yhteisillä 

keskusteluilla, joiden teemoina olivat avoimuus ja oppiminen kirjastojen tulevaisuudessa. 

Tapaamisen yhteydessä johtoryhmä piti myös kokouksen 22.8. 

KIRJO-tapaamisen ryhmäkeskusteluissa esille tulleista ideoista ja ajatuksista laadittiin kooste, 

joka esiteltiin Kirjastonjohtajien kahveilla 16.9. KIRJO-tapaamisen keskusteluista tunnistettiin 

kolme eri osa-aluetta, joita voidaan lähteä edistämään konsortiossa: kirjastolaisten osaamisen 

kehittäminen, tiedonhaun opetuksen ja ohjauksen sisältöjen uudistaminen yhdessä, sekä 

avointen aineistojen hyödyntäminen. Lisäksi esille nousi ajatus tulevaisuusskenaariosta 

säännöllisenä osana konsortion toimintaa. 

AMKIT-FINNA yhteistyöpalaverit 

AMKIT-konsortio ja Finna-toimisto järjestivät 26.1. yhteisen verkkopalaverin. Tapaaminen 

syntyi ideasta viedä kehittämistarpeet ja -toiveet keskitetysti ja käytännönläheisesti 

eteenpäin. Tarkoituksena oli säästää kaikkien aikaa ja vaivaa ja luoda kokonaiskuva niistä 

asioista, jotka koetaan Finnassa ongelmallisiksi. Palaverin pohjana oli tulokset amk-kirjastoihin 

tehdystä kyselystä, jossa kuka tahansa amk-kirjastolainen oli saanut kertoa Finnaan liittyviä 
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ongelmia ja kehitysideoita. Palautetta tuli runsaasti, ja tapaamiseen varattu 

puolitoistatuntinen ei riittänyt kaiken läpikäymiseen. Esille nousseiden asioiden kirjo ja 

laajuus vaihtelivat yksityiskohtaisen teknisen ongelman korjauksesta pohdintaan 

yhteisluetteloinnin merkityksestä. Jatkotapaamiset sovittiin maaliskuulle (23.3.) ja 

toukokuulle (23.5.), jolloin käsiteltiin loput kyselyn kommentit sekä katsottiin, mitä edistystä 

on tapahtunut jo esillä olleiden asioiden osalta. 

Palautekatsaukset koettiin hyväksi tavaksi käsitellä amk-kirjastokentän tärkeiksi kokemia 

Finna-aiheita. AMKIT-konsortion tavoite on jatkossakin edistää Finnan toimivuutta amk-kentän 

toivomaan suuntaan yhdessä Finna-toimiston kanssa. AMKIT-konsortion ja Finna-toimiston 

ensimmäisestä yhteisestä palaverista julkaistiin Kreodin numerossa 1/2022 artikkeli: 

http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022032124204 

 

2.3 Vaikuttavuus syntyy työmme tuloksena 

 

AMKIT-konsortio edisti vaikuttavuuttaan ottamalla aktiivisesti kantaa kirjastojen toimintaan 

vaikuttaviin asioihin kommentoimalla ja lausumalla. Varsinkin tekijänoikeuslain uudistus 

työllisti AMKIT-konsortiota ja lausuntoja tehtiin laajassa yhteistyössä niin ammattikorkeakoulu- 

kuin kirjastokentän kesken. OKM selvitti e-aineistojen käytön korvaamisen mahdollisuuksia 

tekijöille. Selvityshenkilö haastatteli selvitykseen myös AMKIT-konsortion puheenjohtajaa. 

Vaikuttavuuden vahvistamiseksi vuonna 2022 perustettiin Kestävän kehityksen -työryhmä 

pohtimaan kirjastojen mahdollisuuksia vaikuttaa kestävämpään yhteiseen tulevaisuuteen. 

Tietojohtamisen tarpeet nousivat esille ja päätettiin kutsua kirjastonjohtajat koolle 

pohtimaan konsortion mahdollisuuksia vaikuttaa asiaan. 

  

2.4 Oppivien jäsenten oppiva konsortio 

 

Konsortio kannustaa amk-kirjastolaisia jatkuvaan oppimiseen ja pyrkii kartoittamaan mistä 

aiheista oppia kaivataan. Saadun palautteen perusteella konsortio järjesti 15.3. Tekstitys-

työkalut webinaarin, jossa Timo Juurinen (XAMK) esitteli Screen cast-o-matic- ja Panopto-

ohjelmien tekstitysominaisuuksia. Konsortio järjesti myös jo perinteeksi muodostuneen AMKIT-

verkostopäivän toukokuussa.  

 
AMKIT-verkostopäivä 

AMKIT-verkostopäivä pidettiin 13.5.2022 verkossa Zoom-ohjelmalla klo 9.00–15.30. Tapahtuma 

sai pääosin positiivista palautetta, ja osallistujia webinaarissa oli enimmillään 190. 

Verkostopäivän teema oli ”Mukana maailman muutoksessa”. 

Päivän avauspuheenvuorossa AMKIT-konsortion puheenjohtaja Mira Juppi kertoi miten AMKIT-

konsortion vuosille 2021–2025 suunnattu strategia on ohjannut konsortion työtä. Tilaisuuden 

pääpuhujana oli tulevaisuusmuotoilija Minna Koskelo, jonka esityksen keskiössä olivat 

http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022032124204
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osaamisen ennakointi ja erilaiset tulevaisuusodotukset. Teema jatkui iltapäivän työpajoissa, 

joissa pureuduttiin tulevaisuuden kirjastoon ja kestävään kehitykseen. Pekka Uotilan (XAMK) 

johdolla osallistujat miettivät tulevaisuuden kirjastotyötä Kirjastossa vuonna 2040? -

työpajassa. Päivä päättyi Kestävä kehitys kirjastossa -työpajaan, jonka järjesti konsortion 

vastaperustettu Kestävän kehityksen -työryhmä.  

Kreodin numerossa 2/2022 julkaistiin artikkeli vuoden 2022 AMKIT-verkostopäivästä: 

http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022060643495 

 

2.5 Konsortion työryhmät 

 

Kestävä kehitys -työryhmä 

Kestävän kehityksen ryhmän toiminta käynnistyi vuoden 2022 maaliskuussa. Toiminnan 

käynnistämisen taustalla oli konsortion jäsenille johtoryhmän toimesta toteutettu 

alkukartoitus kestävän kehityksen tilasta amk-kirjastoissa. Kyselyssä kartoitettiin samalla 

halukkuutta osallistua tulevan ryhmän toimintaan.  

Ryhmä tapasi verkossa vuoden 2022 aikana kahdeksan kertaa. Kevään tapaamisissa 

suunniteltiin ryhmän toimintaa ja tavoitteita ja päätettiin hyödyntää työskentelyn pohjana 

Arenen Kestävän kehityksen työkirjaa. 

Ryhmä tuotti konsortion verkostopäivään 13.5.2022 työpajan kestävän kehityksen teemalla. 

Osallistujat pääsivät ideoimaan kestävän kehityksen tekoja amk-kirjastoissa talouden, 

ympäristön ja hyvinvoinnin näkökulmista.  

Syksyn tapaamisissa ryhmä analysoi verkostopäivän työpajan tuloksia ja tuotti niiden pohjalta 

amk-kirjastojen yhteiset kestävän kehityksen linjaukset, jotka konsortion johtoryhmä 

hyväksyi. Linjauksista johdettiin konkreettisia ehdotuksia kestävän kehityksen teoiksi 

hyödynnettäväksi amk-kirjastoissa. Työskentely jatkuu vuonna 2023. 

 

Metatietoryhmä 

Ryhmällä oli vuoden aikana neljä etäkokousta ja asioita työstettiin myös sähköpostitse. 

Ryhmän jäsenet on lueteltu liitteessä 1. 

Ryhmä siirsi ylläpitämänsä Metatiedon mestariksi -verkkokurssin uudelle alustalle ja alkoi 

muokata kurssia vastaamaan paremmin tämän hetken kuvailijoiden tarpeita. Ryhmällä oli 

esitys Kuvailuryhmien työpajassa. Ryhmän jäsenet toimivat aktiivisesti myös Melindan 10-

vuotisjuhlaseminaarin toteutuksessa: jäsenet olivat mukana työpajan suunnittelussa, 

paneelikeskustelussa sekä Koha-kirjastojen esityksessä.  

Ryhmä teetti kuvailijoille kyselyn, jossa selvitettiin mm. kuvailijoiden osaamistarpeita ja 

korona-ajan vaikutuksia kuvailutyöhön. Tämän kyselyn sekä kahden aiempina vuosina tehdyn 

kyselyn tuloksista koostettiin artikkeli Kreodiin.   

http://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2022060643495
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Ryhmässä käsiteltiin mm. seuraavia teemoja: tutkimusaineistojen kuvailu ja metatiedot sekä 

uudistettu RDA. Tiedonkulku kansallisten ryhmien ja ryhmän välillä oli aktiivista. Ryhmän 

jäsenten osallisuudet kansallisten työryhmien toimintaan on lueteltu liitteessä 2. 

 

Pedagogiikkaryhmä ja Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä 

Pedaryhmä kokoontui vuoden 2022 aikana 19 kertaa. Työpanos kohdennettiin 

Korkeakoulukirjastojen rooli monimuotoisen ohjauksen, opetuksen ja muun tuen antajana 

oppilaitosten opetus- ja TKIO-toimintaa tukemassa -kyselyn työstämiseen ja Avoimet 

oppimateriaalit tiedonhaussa - yhteiskehittämisprojektin suunnitteluun ja toteuttamiseen. 

Ryhmän jäsenet on listattu liitteessä 1. 

Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä kokoontui neljä kertaa. Oppimateriaalien 

tuottaminen tapahtui pienryhmissä. Pedaryhmän jäsenet osallistuivat myös 

pienryhmätyöskentelyyn. Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmän jäsenet on listattu 

liitteessä 1. 

 

2.6 Theseus 

Vuonna 2022 Theseuksen käyttörajatun kokoelman viimeisinkin aalto käynnistyi. Nyt kun 

ammattikorkeakoulut ovat tutustuneet tarkemmin uuteen toimintamalliin, on herännyt 

kysymyksiä metadatan avoimuudesta ja haravoinnista. Julkaisujen osalta replikoitumista 

Theseuksesta Finnaan on parannettu, opinnäytetöiden osalta replikointi säilyy ennallaan. 

Lisäksi on järjestetty koulutuksia ja muokattu ohjeita.  

Theseuksen käyttörajatun kokoelman toinen aalto lähti käyntiin 18.1. ja viimeisin aalto 

käynnistyi 6.9. Käyttörajatussa kokoelmassa ovat mukana seuraavat 19 ammattikorkeakoulua: 

Arcada, Centria, Diak, Haaga-Helia, HUMAK, JAMK, KAMK, LAB, Lapin AMK, Laurea, Novia, 

Oamk, Polamk, SAMK, SeAMK, Savonia, TAMK, Turku AMK ja VAMK. Käyttöönoton yhteydessä 

ammattikorkeakouluille järjestettiin tiedotustilaisuudet niin tammikuussa kuin elokuun 

lopulla. Lisäksi järjestettiin kaksi Theseus-tuokiota keväällä ja syksyllä sekä 

rinnakkaistallentajien aamukahvit yhteensä neljä kertaa vuodessa. Tilaisuuksista on tullut 

hyvää palautetta. Kun Arcada ja Novia lähtivät mukaan, tuli tarve kääntää käyttörajatun 

kokoelman ohjeet myös ruotsiksi ja tarkistaa sivujen tekstejä. Tässä tehtiin paljon yhteistyötä 

Arcadan ja Novian kanssa, kiitos heille avusta!  

Theseus-toimistolta on pitkään toivottu videota opinnäytetyön tallennusprosessista. Tämä 

toteutui lopulta keväällä 2022, kun SAMKin Harri Salminen teki hyvän videon sekä suomeksi ja 

englanniksi. Kirjautumissivun teksteistä tuli ammattikorkeakouluista palautetta jo 

ensimmäisen aallon yhteydessä elokuussa 2021. Kyse on sivusta, jolle käyttäjä päätyy, kun 

yrittää saada käyttörajatun kokoelman IP-rajattua työtä auki rajauksen ulkopuolelta. Sivun 

teksti on koettu epäselväksi käyttäjän kannalta. Tekstejä on nyt päivitetty kahteen kertaan ja 

yritetty saada mahdollisimman informatiivisiksi. Ongelmaksi on muodostunut se, että samaa 
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sivua käytetään monenlaiseen kirjautumiseen ja kaikissa ammattikorkeakouluissa, myös niissä, 

joilla ei käyttörajattua kokoelmaa käytössään ole. 

Muutamasta ammattikorkeakoulusta on tullut palautetta, ettei avoimen ammattikorkeakoulun 

opiskelijoiden eikä tilauskoulutusten opiskelijoiden Theseus-tallennus ole onnistunut. Asiaa on 

useampaan otteeseen selvitetty niin Kansalliskirjaston, Haka-federaation ja 

opiskelijahallinnon kanssa. Ongelman taustalla on käyttörajatun kokoelman yhteydessä 

käyttöönotettu uusi Haka-attribuutti edu.person.studentaffiliation, joka mahdollistaa 

opiskelijan automaattisen ohjaamisen tallentamaan suoraan oikeaan kokoelmaan. Avoimen 

amkin opiskelijoilla ei tätä attribuuttia ole ja ilman sitä tallentaminen Theseukseen ei 

onnistu. Selvitystyön tuloksena toivomme, että ammattikorkeakouluissa ohjeistetaan 

opiskelijoita tallentamaan opinnäytetyönsä Theseukseen vasta, kun he ovat saaneet tutkinto-

opiskelijan statuksen. Asiasta on tiedotettu opintotoimistojen yhteistyöverkoston kautta. 

Theseukseen tallennetut julkaisut ovat näkyneet Finnassa sellaisissa aineistotyypeissä, jotka 

eivät ole välttämättä kuvanneet aineiston tyyppiä kovinkaan hyvin. Rinnakkaistallennetut 

artikkelit ovat näkyneet kirjoina ja omat julkaisusarjat muina tutkimusjulkaisuina. Tämä on 

tuonut hakuihin erikoisia tuloksia tai jättänyt hyviä tuloksia pois. Keväällä 2022 järjestettiin 

AMKIT-konsortion ja Finna-toimiston kesken useampi kokous, joissa ratkottiin 

ammattikorkeakoulujen Finna-ongelmia. Syksyllä 2022 Theseukseen tallennettujen 

julkaisuiden näkymistä Finnan aineistotyyppirajaimessa on korjattu ja korjaukset otettu 

käyttöön Finnassa. Korjaukset perustuvat julkaisujen OKM-julkaisutyyppiluokittelun 

hyödyntämiseen Finnan aineistotyyppirajaimessa. 

Käyttörajattu kokoelma on ammattikorkeakoulukentällä nostanut Theseuksen alkuaikojen 

avoimuuden peruskysymykset uudestaan esille: Millä perusteella opinnäytetyö on julkinen ja 

miksi opinnäytetyön metadatan pitäisi olla julkista? Voiko metadatan piilottaa? Näitä asioita 

selvitettiin syksyllä. 

Avoin tiede ja tutkimus -yhteistyössä käynnistyi lokakuussa Opinnäytetöiden avoimuuden 

linjauksen luonnostelutyöryhmä, jossa luodaan suositus opinnäytetöiden avoimuudelle. 

Työryhmässä on edustus niin AMKIT-konsortiosta kuin Theseus-toimistosta. 

 

2.7 Kreodi 

 
Vuonna 2022 Kreodi ilmestyi neljä kertaa. Varsinaisia teemanumeroita oli yksi: syksyn lehden 

3/2022 teema oli ohjaus ja oppiminen. Lehteen tuli hyvin juttuja, myös muutamia amk-

opettajia julkaisi Kreodissa lehden teemoihin liittyviä artikkeleita. Loppusyksystä 

toimituskuntaan liittyi kaksi uutta jäsentä: Julla Laurila ja Janne Nyström. 
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3. Kansallinen ja kansainvälinen yhteistyö 

  

AMKIT-konsortion edustajat kansallisissa toimielimissä ovat listattuna toimintakertomuksen 

liitteessä numero 2. Amk-kirjastolaisten kansainvälinen yhteistyö ja toiminta on listattu 

liitteessä numero 3.   

  

Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto Arene ry  

Kuluneen vuoden aikana AMKIT-konsortio tapasi sekä Arenen toiminnanjohtajan, että Arenen 

hallituksen puheenjohtajan. Tapaamisissa esillä olivat opinnäytetöiden 

pitkäaikaissäilyttäminen ja avoimuus, e-aineistojen lisensointi ja Digivisio, opinnäytetöiden 

aineistohallintasuunnitelmat ja Kopioston korkeakoulusopimus. 

AMKIT-konsortio teki yhteistyötä Arenen kanssa tekijänoikeuslain ja arkistolainsäädännön 

uudistusten parissa. Loppuvuodesta keskusteltiin Kopioston kanssa tehtävästä uudesta 

sopimuksesta ja sitä edeltävästä kyselystä, johon AMKIT ja FUN lähtivät mukaan 

koordinaatiosta vastaten.  

 

Ammattikorkeakoulujen it-johtajien verkosto AAPA  

AMKIT-konsortion puheenjohtaja on tavannut säännöllisesti AAPA-verkoston 

kirjastoyhteistyöhenkilöitä ja keskustellut yhteisistä ajankohtaisista asioista. Varsinkin 

Digivisio on noussut keskusteluissa esille. 

 

Kansalliskirjasto  

Kansalliskirjaston johtokunta kokoontui 4 kertaa verkossa. Kokouksissa käsiteltiin asetuksessa 

johtokunnalle määrätyt asiat, joita ovat mm. toiminta- ja taloussuunnitelman vahvistaminen 

sekä toiminnan raportointi ja tilinpäätös. Ajankohtaisina asioina käsiteltiin mm. 

ylikirjastonhoitajan rekrytointia, turvallisuussuunnittelua ja OKM:n konsernin 

kehittämishanketta. 

 

 FinELib 

AMKIT-konsortiota FinELib-konsortion ohjausryhmässä edustivat vuonna 2022 Sinikka 

Luokkanen ja Pekka Uotila. Kokouksia vuonna 2022 oli yhteensä neljä. FinELib-konsortion 

vuosikertomus julkaistaan kevään 2023 aikana.  

Vuoden 2022 aikana FinELib-konsortiossa hyväksyttiin konsortion lisensiointiperiaatteet ja 

FinELibin lehtipakettineuvottelujen tavoitteet. Lisäksi ohjausryhmä hyväksyi FinELibin 

palveluvisiota toteuttavan toimenpideohjelman 2022–2025 kokouksessaan 1/2022. 

AMKIT-konsortion kannalta merkittäviä aloitteita olivat Sinikka Luokkasen aloittama keskustelu 

FinELib-sopimusten auktorisoiduista käyttäjistä. Nykyiset käyttäjäehdot eivät enää vastaa 

täysin lisääntyvän avoimen korkeakouluopiskelun, ristiinopiskelun ja kansallisen digivision 
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tavoitteiden mukaista toimintaa. Ohjausryhmä pyysi FinELib-toimistoa tekemään asiasta 

selvityksen. Selvitys valmistunee vuoden 2023 aikana.  

Lisäksi Luokkasen aloitteesta ohjausryhmä esitti Kansalliskirjaston johtokunnalle, että 

konsortion johtoryhmän varapuheenjohtajaksi valittaisiin FinELib-ohjausryhmän jäsen, Haaga-

Helian ammattikorkeakoulun vararehtori Salla Huttunen. Kansalliskirjaston johtokunta nimitti 

kokouksessaan 25.10.2022 Huttusen FinELib-konsortion ohjausryhmän varapuheenjohtajaksi. 

Muuten ohjausryhmässä kuultiin käynnissä olevista aineistoneuvotteluista ajankohtaista tietoa. 

 

Yliopistokirjastojen verkosto FUN  

Yliopistokirjastojen verkosto FUN:n ja AMKIT-konsortion puheenjohtajat keskustelivat 

useamman kerran yhteisistä ajankohtaisista asioista, kuten avoimesta tieteestä, tieteellisten 

aineistojen hankinnasta ja kustannuksista, tilastoista ja Digivisiosta. AMKIT johtoryhmä ja FUN 

työvaliokunta pitivät myös kaksi yhteiskokousta, jossa aiheina olivat mm. pitkäaikaissäilytys, 

Digivisio sekä avoin tiede.  

 

Kirjastot.fi yhteistyöryhmä 

Kirjastot.fi koordinaatioryhmä kokoontui v. 2022 kaksi kertaa. Koordinaatiotyöryhmän 

kokousmuistiot ovat luettavissa osoitteessa 

https://www.kirjastot.fi/koordinaatioryhma?language_content_entity=fi.  

Työryhmässä on keskusteltu yleisten kirjastojen valtakunnalliseen kehittämistehtävään 

liittyvistä näkökulmista ja vaihdettu kuulumisia eri kirjastosektoreiden ja alan toimijoiden 

kesken. Asialistalla ovat olleet mm. Kirjastot.fi -uudistus, Kirjasampo ja VAKEn toiminta. 

 

Varastokirjasto 

Varastokirjaston hallinnoima kaukolainauksen Airut-kehittämishanke alkoi, ja hanke jatkuu 

vielä vuonna 2023. AMK-kirjastoilla oli edustaja Airut-hankkeen ohjausryhmässä sekä 

Varastokirjaston johtokunnassa. 

 

Yhteiskirjastot  
  
AMKIT-konsortion jäsenkirjastoista yhteiskirjastoina toimivat LUT-tiedekirjasto (LAB amk), 

Lapin korkeakoulukirjasto (Lapin AMK), Oulun yliopiston kirjasto (Oamk), Tampereen yliopiston 

kirjasto (TAMK) ja Tritonia (VAMK, NOVIA).  

 

 

 

 

 

 

https://www.kirjastot.fi/koordinaatioryhma?language_content_entity=fi
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Liite 1:   

Johtoryhmän jäsenet, asiantuntija- ja projektiryhmien jäsenet sekä annetut lausunnot 

vuonna 2022 

  

AMKIT-konsortion johtoryhmä 2022 

- Puheenjohtaja Mira Juppi (Savonia) 

- 1. Varapuheenjohtaja Teemu Makkonen (JAMK) 

- 2. Varapuheenjohtaja Jaana Latvanen (SeAMK)  

- Marita Ahola (Turun AMK)  

- Sinikka Luokkanen (HAMK)  

- Pekka Uotila (XAMK)  

- Miia Willman (LAB/LUT-tiedekirjasto) 

- Sihteeri Kirsi Rönnqvist (Savonia)   

- Talousasiantuntija Hellevi Hakala (Metropolia) 19.1.2022 – 1.2.2022 ja 6.6.2022 – 31.12.2022 
& Kaisu Sallasmaa (Metropolia) 2.2.2022 – 25.5.2022 

 

AMKIT-konsortion asiantuntija- ja projektiryhmät 2022 

 

Avoimet oppimateriaalit -kehittämisryhmä 

- Leena Elenius (SeAMK) 

- Terhi Kaipainen (XAMK) 

- Riitta-Liisa Karjalainen (KAMK) 

- Eerika Kiuru (HAMK) 

- Arja Kunnela (JAMK)  

- Elina Laineenoja (SAMK)   

- Katja Laitila (HAMK) 

- Maarit Koskela (Metropolia) 

- Heidi Minkkinen (Lapin korkeakoulukirjasto) 

- Tomi Pelkonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

- Kaisa Puttonen (Laurea) 

- Tanja Savolainen (Savonia) 

- Marja Sormunen-Harvey (Oulun yliopiston kirjasto) 

- Johanna Pärkkä (KAMK) 

- Anitta Örn (Lapin korkeakoulukirjasto) 

- Päivi Ylitalo-Kallio (Metropolia) 

 

 Kansallinen käyttäjäkysely –työryhmä  

- Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 
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- Susanna Kinnari (Diak)  

- Anna Mikkonen (HAMK) 

Kestävä kehitys -työryhmä 

- Puheenjohtaja Noora Montonen (Laurea) 

- Marita Ahola (Turun AMK) 

- Roope Hollmén (HAMK) 

- Raija Järvimäki (SAMK) 

- Helena Kankuri (Diak) 

- Johanna Kiviluoto (LAB/LUT-tiedekirjasto) 

- Jaana Kurko (Haaga-Helia) 

- Julla Laurila (Metropolia) 

- Kirsi Rönnqvist (Savonia)  

- Anu Räty-Härkönen (Savonia) 

- Liisa Saavalainen (Humak) 

- Kaisu Sallasmaa (Metropolia) 

- Päivi Toikkanen (Centria) 

- Leena Väyrynen (Karelia) 

 

Metatietoryhmä   

- Puheenjohtaja Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia)   

- Taru Fröjdholm (Centria)   

- Mari Isokoski (Haaga-Helia)   

- Mervi Kivirinta (Diak)   

- Anna Kanerva Lamppu (Metropolia)   

- Marja Puntalo (Haaga-Helia)   

- Silja Saarikoski (SeAMK)   

- Irina Vikman (HAMK) 

 

Pedagogiikkaryhmä   

- Puheenjohtaja Riitta-Liisa Karjalainen (Kamk)   

- Leena Elenius (SeAMK) 

- Eerika Kiuru (HAMK), 31.8.2022 saakka 

- Minna Kivinen (HAMK), 1.9.2022 alkaen 

- Arja Kunnela (JAMK)   

- Elina Laineenoja (SAMK)   

- Mari Mäkynen (Tritonia) 

- Marja Sormunen-Harvey (Oulun yliopiston kirjasto), 1.9.2022 alkaen 

 

Theseus-kehittämisryhmä 
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- Puheenjohtaja Mira Juppi (Savonia) 

- Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

- Minna Koistinen (Oulun yliopiston kirjasto) 

- Hanna Lahtinen (Laurea) 

- Minna Marjamaa (Laurea) 

- Antti Nyqvist (Haaga-Helia) 

- Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

 

Kreodin toimituskunta 

- Minna Marjamaa (Laurea), päätoimittaja 

- Hellevi Hakala (Metropolia) 

- Terhi Kaipainen (XAMK) 

- Noora Kontturi (Karelia) 

- Julla Laurila (Metropolia) 

- Janne Nyström (Arcada) 

- Annamari Pudas (Lapin korkeakoulukirjasto) 

- Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto) 

- Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

 

  
Annetut lausunnot: 

Lausunto ehdotuksesta hallituksen esitykseksi laiksi Saavutettavuuskirjasto Celiasta 3.2.2022 

Kommentit Avoimen toimintakulttuurin palveluiden itsearviointityökalulle 16.2.2022 

Kommentit Avointen oppimis- ja opetuskäytäntöjen osalinjaukselle 18.3.2022 

Kommentit Kokooma- ja yksittäisteosten avoimen saatavuuden osalinjaukselle 18.3.2022 

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tekijänoikeuslain ja 

sähköisen viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta 9.5.2022 

Kommentit Tutkimusmenetelmien ja -infrastruktuurien avoimen saatavuuden osalinjaukselle 

24.5.2022 

Lausunto ehdotuksesta kulttuuriperintöstrategiaksi 31.8.2022 
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Liite 2:   

AMKIT-konsortion edustajat ja ammattikorkeakoulujen kirjastolaisten osallistuminen 

kirjastoalan kansallisiin toimielimiin 2022 

 

Airut-hanke (Varastokirjaston kaukolainauksen kehittämishanke): 

Jussi Kärki (SAMK), varaedustaja Teemu Makkonen (JAMK) 

 

ALMA-kirjastojen ohjausryhmä: 

Minna Koistinen (Oulun yliopiston kirjasto) 

Jussi Kärki (SAMK) 

 

Automaattisen sisällönkuvailun työryhmä: 

Taru Fröjdholm (Centria) 

 

Avoimen tieteen ja tutkimuksen kansallinen ohjausryhmä (TSV): 

Listaus Avoimen tieteen ja tutkimuksen kansallisen ohjausryhmän jäsenistä:  

https://avointiede.fi/fi/koordinaatio/ohjausryhma 

 

Avoin tiede / Tieteellisten seurain valtuuskunta (TSV): 

Listaus Avoimen tieteen asiantuntijaryhmien ja työryhmien jäsenistä: 

https://avointiede.fi/fi/asiantuntijaryhmat 

 

Avoin TKIO -verkosto: 

useita toimijoita amk-kentältä 

 

Avoin TKIO-verkoston ohjaamo: 

Minna Marjamaa, siht. (Laurea) 

Mira Juppi (Savonia) 

Hanna Lahtinen (Laurea) 

Jaana Latvanen (SeAMK) 

Anna Mikkonen (HAMK) 

Antti Nyqvist (Haaga-Helia) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

 

BMF (Bibliothecarii Medicinae Fenniae ry) johtokunta:   

Kirsi Mononen (Turun AMK) 

Heli Vilja-Sarromaa (LUT-tiedekirjasto) 

Mervi Kiviranta, taloudenhoitaja (Diak) 

 

Digitaalisen kulttuuriperinnön pyöreä pöytä: 

Mira Juppi (Savonia), korkeakouluedustaja 

https://avointiede.fi/fi/koordinaatio/ohjausryhma
https://avointiede.fi/fi/asiantuntijaryhmat
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DMP-konsortion ohjausryhmä: 

Sinikka Luokkanen (HAMK) 

Mira Juppi (Savonia) 

 

FinELib-ohjausryhmä:  

Sinikka Luokkanen (HAMK), varajäsen Hanna Lahtinen (Laurea) 

Pekka Uotila (XAMK), varajäsen Mira Juppi (Savonia) 

 

Finlands svenska biblioteksförening, Styrelse: 

Gun Vestman (Tritonia) 

 

Finna-konsortion ohjausryhmä:  

Minna Kivinen (HAMK), varajäsen Hanna Saario (Diak) 

 

Finn-ARMA-verkosto Julkaisutiedonkeruun yhteistyöryhmä: 

Anna Laakkonen (Laurea) 

Johanna Kiviluoto (LUT-tiedekirjasto) 

Sari Lötjönen (LUT-tiedekirjasto) 

Ilkka Nokelainen (LUT-tiedekirjasto) 

Mika Pullinen (LUT-tiedekirjasto) 

Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto) 

Mira Juppi (Savonia) 

Anu Räty-Härkönen (Savonia) 

 

Finn-ARMA-verkosto Julkaisutiedonkeruun yhteistyöryhmä, Taidejulkaisut-alatyöryhmä 

Suvi Pukero (Turun AMK), puheenjohtaja 31.3.2022 saakka 

Johanna Kiviluoto (LUT-tiedekirjasto) 

Riikka Sinisalo (LUT-tiedekirjasto) 

Mira Juppi (Savonia) 

Anu Räty-Härkönen (Savonia) 

 

Finto-palvelun ohjausryhmä: 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

 

Julkaisuarkistopalveluiden asiantuntijaryhmä: 

Merja Kallio (Tritonia) 

Minna Marjamaa (Laurea) 

Ilkka Nokelainen (LUT-tiedekirjasto) 

Antti Nyqvist (Haaga-Helia) 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 
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Kansalliskirjaston johtokunta:  

Hanna Lahtinen (Laurea), varajäsen Teemu Makkonen (JAMK), 26.4.2022 saakka 

Mira Juppi (Savonia), varajäsen Pekka Uotila (XAMK), 27.4.2022 alkaen 

 

Kirjastot.fi:n koordinaatioryhmä:  

Susanna Kinnari (Diak), varaedustaja Hellevi Hakala (Metropolia) 

 

Kuvailevan metatiedon asiantuntijaryhmä (Kumea): 

Silja Saarikoski (SeAMK), 30.6.2022 saakka 

Irina Vikman (HAMK) 

Anne Holappa (Humak) 

 

Kuvailustandardien kansallinen kehittämisryhmä:  

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Mervi Kivirinta (Diak)   

 

Melindan ja kuvailuyhteistyön ohjausryhmä: 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

Silja Saarikoski (SeAMK) 

 

Musiikin metatiedon asiantuntijaryhmä MUUSA: 

Anna Kanerva Lamppu (Metropolia) 

 

Musiikkioppilaitoskirjastolaiset -työryhmä: 

Tina Hagnäs-Dubloo (Tritonia) 

 

Opinnäytetöiden avoimen saatavuuden osalinjausta luonnosteleva työryhmä: 

Anne Kärki (SAMK) 

Teemu Makkonen (JAMK) 

 

Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmä Sisku:  

Taru Fröjdholm (Centria) 

 

Suomen musiikkikirjastoyhdistyksen hallitus: 

Tiina Tolonen (Oulun yliopiston kirjasto) 

 

Suomen kirjastoseuran hallitus: 

Marita Ahola (Turun AMK) 

  

Suomen Tieteellisen Kirjastoseuran hallitus:   
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Anne Lehto (Tritonia), puheenjohtaja 

Marita Ahola (Turun AMK) 

Sinikka Luokkanen (HAMK) 

 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Informaatiolukutaito-työryhmä: 

Eerika Kiuru (HAMK), 30.6.2022 saakka 

Minna Kivinen (HAMK), 1.7.2022 lähtien 

Pia-Maria Niemitalo (Tritonia) 

Janne Nyström (Arcada) 

 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Kirjastojuridiikka-työryhmä 
Anna-Liisa Helosalo (LUT-tiedekirjasto) 

 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Tutkijapalveluiden työryhmä: 

Katja Laitila (HAMK) 

 

Suomen Tieteellinen Kirjastoseura, Uuden teknologian työryhmä: 

Minna Kivinen (HAMK) 

Sinikka Luokkanen (HAMK)  

Liisa Tiittanen (Turun AMK), 30.9.2022 saakka 

 

Tieteellisten kirjastojen Koha-yhteenliittymän asiantuntijaryhmä: 

Minna Kivinen (HAMK) 

Mia Kujala (XAMK) 

Johanna Miettunen (Haaga-Helia) 

Christian Nelson (Tritonia) 

 

Tieteellisten kirjastojen Koha-yhteenliittymän ohjausryhmä: 

Pekka Uotila (XAMK), puheenjohtaja 

Anne Lehto (Tritonia) 

Eeva Klinga-Hyöty (Haaga-Helia) 

 

Tieteellisten kirjastojen tilastoinnin työryhmä: 

Päivi Ylitalo-Kallio (Metropolia) 

Jarkko Meronen (SeAMK) 

Teuvo Kupiainen (LUT-tiedekirjasto) 

 

Toimijakuvailun asiantuntijaverkosto: 

Marja Puntalo (Haaga-Helia) 

 

Tutkimushallinnon tietovirtojen ja tutkimustietovarannon ohjausryhmä: 
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Mira Juppi (Savonia) 

 

Varastokirjaston johtokunta:  

Jussi Kärki (SAMK), varapuheenjohtaja 
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Liite 3: AMK-kirjastolaisten osallistuminen kansainväliseen yhteistyöhön ja toimintaan 

 

Arcada: 

Ryhmät: 

EOSC European Open Science Cloud: Jonna Vocke 

ENOEL European Open Education Librarians Network: Jonna Vocke 

Konferenssiosallistumiset: 

Lund Online Conference – Beyond the Transformation: Jonna Vocke, Janne Nyström 

The 17th Munin Conference on Scholarly Publishing (online): Jonna Vocke, Janne Nyström, Anna 

Småros 

 

Diak:  

Erasmusvierailu: 

Inge-Maj Andersson, Marketta Fredriksson ja Sari Pesonen VID (Norja) 
 
 
Haaga-Helia: 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä, Eeva Klinga-Hyöty 

 

HAMK: 

Konferenssiosallistumiset: 

IFLA WLIC 2022 (26.-29.7.2022), Sinikka Luokkanen 

Yhteistyö: 

RUN -Eurooppa-yliopisto yhteistyö (https:/run-eu.eu/)  

 

Laurea: 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä, Hanna Lahtinen 

Konferenssiosallistumiset: 

ICERI2022, Sevilla, Espanja 7.-9.11.2022, Aino Helariutta 

Erasmusvierailu: 

Universidad Loyola, Sevilla, Espanja 10.–11.11.2022, Aino Helariutta 

 

Lapin korkeakoulukirjasto: 

Ryhmät:  

PLC (Polar Libraries Colloquy) Steering Committee, Susanna Parikka, puheenjohtaja 2022-2024 

University of the Arctic, Thematic Network on Decolonization of Arctic Library and Archives 

Metadata (DALAM), Susanna Parikka, puheenjohtaja 2022-2024 

Konferenssiosallistumiset: 

Polar Libraries Colloquy 5-11.6.2022, Quebec City: Susanna Parikka 

https://run-eu.eu/
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IGeLU 2022, 12.-15.9.2022, Cardiff: Toni Raja-Hanhela 

Artikkelit, konferenssiesitykset: 

Susanna Parikka, Sandra Campbell and Cecilie Tang Møldrup: Presented by Susanna Parikka 
7.6.2022, Polar Libraries Colloquy, Polar Libraries Colloquy Membership Survey: Join for the 
Knowledge, Stay for the Fun 

 

LUT-tiedekirjasto: 

Konferenssiosallistumiset: 

International Group of ExLibris Users IGeLU Annual Conference 2022 Online 12.-15.9.2022  

European Documentation Centres’ Training Seminar 16.-17.11.2022 Bryssel 

 

Metropolia: 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä, Päivi Ylitalo-Kallio 

 

Savonia: 

Erasmusvierailu: 

University of Maribor Library, Erasmus Staff Training Week for Librarians, Maribor, Slovenia, 
27.6.-1.7.2022, Kirsi Rönnqvist 

 

SeAMK: 

Ryhmät: 

Creating Knowledge 2024 -konferenssin ohjelmatyöryhmä, Leena Elenius 

 

Tritonia: 

Ryhmät: 

NUAS Library Group: Anne Lehto 

Konferenssiosallistumiset: 

LIBER 2022 Conference, Odense, Tanska: Anne Lehto 

 

Turun AMK: 

Konferenssiosallistumiset: 

Liber Conference Odense 6.-8.7.2022. Marita Ahola 

Artikkelit, konferenssiesitykset: 

IFLA WLIC Dublin 26.-29.7.2022: Library Expertise Needed Outside the Library - Implementing 
the Finnish Information Management Act. Sanna Jalonen 

 

 

 

 

 

 



 Katso viesti selaimessa

 

  

 

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

 

 

  
 

Konsortion
kevätyleiskokous
AMKIT-konsortion kevätyleiskokous pidettiin
7.4. Metropolian Myllypuron kampuksella ja
verkossa. Jokaisesta konsortioon kuuluvasta
ammattikorkeakoulukirjastosta oli paikalla
edustaja.

Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset
 

 Uutiskirje huhtikuu 2022 

 

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 1/2022
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion alkuvuoden 2022 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/52ID5d2sHCP/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi


Toimintakertomus 2021

yleiskokousasiat, eli esiteltiin ja hyväksyttiin konsortion vuoden 2021 toimintakertomus,
vahvistettiin konsortion vuoden 2021 tilinpäätös, sekä käytiin läpi vuoden 2022 konsortion
kustannustenjako ja Theseus-kulujen kustannustenjako.

Konsortion vuoden 2021 toimintakertomus on luettavissa eDuuni wikissä.
 

 

  

 

Joryn kuulumiset
AMKIT-konsortion johtoryhmä on
kokoontunut alkuvuonna seitsemän kertaa
verkossa. Jory käsitteli kokouksissa mm.
Digivisiota ja konsortion viestintää, jota
työstettiin myös erillisessä työpajassa. FUN-
työvaliokunnan kanssa jory piti kaksi
yhteiskokousta, joissa käsiteltiin
korkeakoulukirjastoja koskettavia yhteisiä
asioita.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2021 ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Jaana Latvanen (SeAMK), Sinikka Luokkanen (HAMK), Teemu Makkonen (JAMK), Pekka
Uotila (XAMK), Miia Willman (LAB).

 

 

  
 

AMKIT-
verkostopäivän
(13.5.) pääpuhujana
Minna Koskelo
Olethan merkinnyt kalenteriisi jo päivän
13.5? Silloin vietetään AMKIT-
verkostopäivää verkossa. Päivän teema
on "Mukana maailman muutoksessa".

Tapahtuman pääpuhuja on
tulevaisuusmuotoilija Minna Koskelo. Hän
yhdistää ajattelussaan ennakointiajattelua,
palvelumuotoilua ja ihmistieteitä rikastaen käsitystämme siitä, mitä voisi olla ja mitä voisimme
tulevaisuuksien eteen tehdä. Koskelon missio on saada tulevaisuusajattelu osaksi
organisaatioiden ja ihmisten päätöksentekoa. Minna Koskelon esityksen lisäksi ohjelmassa on
kaksi työpajaa, joissa osallistujat pääsevät keskustelemaan kestävästä kehityksestä ja

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/jzkFWYFar/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg


Katso tapahtuman koko ohjelma
täältä!

kirjastojen hybridityöstä.

Tapahtuman kalenterikutsu lähetetään amk-kirjastot postituslistalle lähempänä tapahtumaa.
 

 

  

 

Kestävän kehityksen
työryhmä
Kestävän kehityksen teemat ovat nyt
jokaisen kirjaston työlistalla, ja amk-
kirjastojen kannattaakin tehdä myös tämän
asian tiimoilta yhteistyötä. Tätä varten
johtoryhmä perusti Kestävän kehityksen
työryhmän, jonka toimintaan on ilmoittautunut
ilahduttava määrä kirjastolaisia eri amk-
kirjastoista.

Työryhmä tapasi ensimmäistä kertaa
maaliskuun lopulla. Kaikki halukkaat ovat
lämpimästi tervetulleita mukaan työryhmän toimintaan, ja keskustelemaan AMKIT-konsortion
Slack-alustan Kestävä kehitys -kanavalle.

Ilmoittaudu mukaan ryhmän toimintaan: kirsi.ronnqvist@savonia.fi

 

 

  

 

Nimitykset ja
lausunnot
Nimitykset

Varastokirjaston Airut-hankkeen
ohjausryhmän AMK-edustaja: Jussi Kärki
(SAMK), varaedustaja Teemu Makkonen
(JAMK)

Yhteistilastointiasiantijaryhmän AMK-edustajat: Teuvo Kupiainen (LAB), Jarkko Meronen
(SeAMK), Päivi Ylitalo-Kallio (Metropolia)

Lausunnot

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Zy0g7BmP/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Zy0g7BmP/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
mailto:kirsi.ronnqvist@savonia.fi


Ehdotus hallituksen esitykseksi laiksi Saavutettavuuskirjasto Celiasta: AMKIT-konsortio pitää
työryhmän raporttia erinomaisena ja kannattaa kokonaisuudessaan ehdotusta laiksi
Saavutettavuuskirjasto Celiasta.

Konsortio kommentoi myös Kokooma- ja yksittäisteosten avoimen saatavuuden osalinjausta
sekä Avointen oppimis- ja opetuskäytäntöjen osalinjausta.

 

  

Webinaarien nauhoitukset ja
esitykset

 

Theseus-uutisia
Käyttörajatusta kokoelmasta merkintä
Theseuksen metadataan

Theseuksen metadataan lisätään kenttä
dc.rights.accessrights, jonka arvoksi tulee
Restricted access. Tämä arvo
massaeditoidaan jo tallennettuihin
käyttörajattuihin opinnäytetöihin kevään
aikana ja ohjeistetaan kirjastoja, miten
toimitaan, jos tulee tarve tehdä
kokoelmasiirtoja.

Metadatakentän lisääminen mahdollistaa
monipuolisempien hakujen tekemisen kokoelmahierarkiasta välittämättä.

Seuraa Theseuksen ajankohtaisia asioita

Joka Kreodissa on kooste Theseus-asioista – tsekkaa ainakin pääotsikot! Theseus-asioita voit
seurata myös postituslistojen avulla. Tarjolla on postituslista Theseus-opinnäytetyökäsittelijöille:
theseus.yhteydenpito@lists.metropolia.fi ja postituslista amk-rinnakkaistallentajille: amk-
rinnakkaistallentajat@lists.metropolia.fi. Jos haluat listalle, lähetä postia osoitteeseen: theseus-
toimisto@lists.metropolia.fi.
Theseus-wikistä löytyy webinaarien nauhoitukset, esitykset sekä kokousten pöytäkirjat.
 

 

 

Lähde mukaan Avoin
TKIO -verkostoon
Kiinnostaako amkien avoimen
toimintakulttuurin työ? Liity mukaan
postituslistalle ja Avoin TKIO -uutiskirjeen

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/uSQY7ZGpjIF/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/uSQY7ZGpjIF/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/dUbwYilQi9l/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/3SsGG2y6hhF/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
mailto:theseus.yhteydenpito@lists.metropolia.fi
mailto:amk-rinnakkaistallentajat@lists.metropolia.fi
mailto:amk-rinnakkaistallentajat@lists.metropolia.fi
mailto:theseus-toimisto@lists.metropolia.fi
mailto:theseus-toimisto@lists.metropolia.fi
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Verkoston toiminta ja tapahtumat

 

saajaksi: AvoinTKIO-
toimisto@lists.metropolia.fi

Verkoston kevään viimeinen webinaari on:

Avattujen oppimateriaalien ja metadatan laatu, pe 6.5. klo 9–10.30. 
Webinaari ammattikorkeakoulujen avoimesta oppimisesta ja oppimateriaalien avaamisesta
erityisesti laadun näkökulmasta.Tilaisuudessa CSC:n Anna Lindfors kertoo teemasta Avointen
oppimateriaalien kirjaston (AOE.fi) näkökulmasta ja Laurean Aino Helariutta tuo
ammattikorkeakoulunäkökulmaa keskusteluun. Lisätiedot ja osallistumislinkki webinaariin
löytyvät verkoston wikistä.
 

 

 

  

 

AMKIT-konsortio
toivottaa kaikille
hyvää pääsiäistä  

  

 

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu
PL 6 (Microkatu 1) 70201 Kuopio

Yhteydenotot: amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/zS4j1RQe/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
mailto:AvoinTKIO-toimisto@lists.metropolia.fi
mailto:AvoinTKIO-toimisto@lists.metropolia.fi
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/ciyzqsF/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/4a0tCfWN/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/IlRfEQ/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Uc3i5LoRyqP/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Uc3i5LoRyqP/XDg8KXVT2VmNHlZZ4cdwg
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 Katso viesti selaimessa

 

  

 

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

 

 

 

Ratkaisuja AMK-
kirjastoja
askarruttaviin Finna-
asioihin
AMKIT-konsortio keräsi amk-kirjastoilta
Finnaan liittyviä palautteita, ideoita ja
kysymyksiä. Näitä käytiin läpi yhdessä
konsortion edustajien ja Finna-toimiston

 

 Uutiskirje kesäkuu 2022 

 

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 2/2022
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion kevään 2022 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/uPHCu1lY/5mPeA9bS2AvotQ117HNDl
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi


  

Finna-kooste

asiantuntijoiden kanssa kolmessa
yhteispalaverissa kevätlukukauden 2022
aikana.

Koosteen palaverissa käsitellyistä asioista ja
niiden ratkaisuista voi lukea eDuuni wikistä:
 

 

  

 

Joryn kuulumiset
AMKIT-konsortion johtoryhmä kokoontui
kevätlukukaudella 12 kertaa verkossa. Jory
tapasi toisensa myös Metropolian
järjestämillä AMK-päivillä, ja jatkoi konsortion
viestintäuudistusten työstämistä sekä
AMKIT-verkostopäivän suunnittelua.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2022 ovat: Mira
Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk), Jaana Latvanen (SeAMK), Sinikka Luokkanen
(HAMK), Teemu Makkonen (JAMK), Pekka Uotila (XAMK), Miia Willman (LAB).

 

  

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Dvs5z9FuPfPm/5mPeA9bS2AvotQ117HNDl


Lue lisää kampanjasta

 

   

AMKIT-
verkostopäivän
vinkit
AMKIT-verkostopäivä pidettiin 13.5.
Tapahtuma sai valtaosin positiivista
palautetta ja osallistujia oli enimmillään 190.
Kiitos vielä kaikille osallistujille, esittäjille ja
järjestäjille antoisasta verkostopäivästä!  

 

Kesäkirjastolaiset-kampanja käynnistyy –
kerro kesästäsi kuvin
Kerro kesästäsi kuvalla. Nappaa kuva itsestäsi kesätunnelmissa ja jaa se Kreodin syksyn
ensimmäisessä numerossa. Kutsumme kaikki amk-kirjastolaiset kertomaan AMKIT-yhteisölle,
keitä kaikkia meitä Suomen suvessa seikkaileekaan.

Seuraa syksyllä Kreodia ja löydä kesäkirjastolaisia mitä erinäisimmissä kesäpuuhissaan. Kuvia
julkaistaan numerossa 3/2022 eli toimita ne perille viimeistään 15.9.2022 osoitteeseen
kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi
 

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/7TXhCjiFj/5mPeA9bS2AvotQ117HNDl
mailto:kreodi.toimitus@lists.metropolia.fi


Vinkkejä ja linkkejä

Tapahtuman pääpuhujana oli tulevaisuusmuotoilija Minna Koskelo. Kiinnostavan esityksen
keskiössä olivat osaamisen ennakointi ja erilaiset tulevaisuusodotukset. Teema jatkui iltapäivän
työpajoissa, joissa pureuduttiin tulevaisuuden kirjastoon ja kestävään kehitykseen.

Verkostopäivän esittäjien vinkit ja linkit löydät eDuuni wikistä:
 

 

  

 

Konsortion
työryhmät
Kaikki halukkaat ovat lämpimästi tervetulleita
mukaan konsortion työryhmien toimintaan.

Lisätietoja ryhmistä:

Kestävä kehitys -ryhmä:
kirsi.ronnqvist@savonia.fi

Metatietoryhmä: eeva.klinga-hyoty@haaga-helia.fi

Pedagogiikkaryhmä: riitta-liisa.karjalainen@kamk.fi

 

 

  
 

Nimitykset ja
lausunnot
Nimitykset

Mira Juppi (Savonia) nimitettiin
Kansalliskirjaston johtokunnan AMKIT-
konsortion edustajaksi. Varaedustajaksi
nimitettiin Pekka Uotila (XAMK).

Lausunnot

Konsortio antoi lausunnon hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi tekijänoikeuslain ja
sähköisen viestinnän palveluista annetun lain muuttamisesta. Lausuntoa laadittaessa tehtiin
yhteistyötä Arenen, FUNin ja yleisten kirjastojen edustajien kanssa.

Konsortio kommentoi myös Tutkimusmenetelmien ja infrastruktuurien avoimen saatavuuden
osalinjausta.

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/EmXkljh/5mPeA9bS2AvotQ117HNDl


 

  

Lue Kreodin Theseus-juttu

 

Theseus-uutisia
Theseus-toimisto on kesällä suljettu 11.7.–
17.7.2022. Huomaathan kuitenkin, että
asioiden hoito kesällä saattaa viivästyä myös
Kansalliskirjaston lomien takia.

Joka Kreodissa on kooste Theseus-asioista –
tsekkaa ainakin pääotsikot! Theseus-asioita
voit seurata myös postituslistojen avulla.
Tarjolla on postituslista Theseus-
opinnäytetyökäsittelijöille:
theseus.yhteydenpito@lists.metropolia.fi ja
postituslista amk-rinnakkaistallentajille: amk-
rinnakkaistallentajat@lists.metropolia.fi. Jos
haluat listalle, lähetä postia osoitteeseen: theseus-toimisto@lists.metropolia.fi.
Theseus-wikistä löytyy webinaarien nauhoitukset, esitykset sekä kokousten pöytäkirjat.
 

 

 

  

 

AMKIT-konsortio
toivottaa kaikille

aurinkoista kesää  

  

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio
c/o Savonia-ammattikorkeakoulu

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/Is924gSBGa/5mPeA9bS2AvotQ117HNDl
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 Katso viesti selaimessa

 

  

 

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

 

 

  

 

Joryn kuulumiset
AMKIT-konsortion johtoryhmä on
kokoontunut tänä vuonna 16 kertaa.
Syyslukukauden kokouksissa on käsitelty
mm. konsortion vuoden 2023 budjettia,
Digivisiota sekä FinELibin käyttäjäryhmien
päivittämistä.

AMKIT-konsortion syysyleiskokous pidetään
24.11. Kokouksessa käsitellään

 

 Uutiskirje lokakuu 2022 

 

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 3/2022
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion syksyn 2022 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/mfiSUFCz5/vZDeogzc382ySb55mUOzP
mailto:amkit.toimisto@lists.metropolia.fi


sääntömääräiset ja mahdolliset muut konsortion jäsenten esille nostamat asiat sekä nimetään
johtoryhmän jäsenet erovuoroisten tilalle.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2022 ovat: Mira Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun amk),
Jaana Latvanen (SeAMK), Sinikka Luokkanen (HAMK), Teemu Makkonen (JAMK), Pekka
Uotila (XAMK), Miia Willman (LAB).

 

  

 

KIRJO-tapaaminen
Amk-kirjastonjohtajien tapaaminen
järjestettiin elokuussa Turun Ruissalossa.
Teemana oli oppiminen ja avoimuus.

KIRJO-tapaamisessa keskusteltiin
ajankohtaisista asioista, keskittyen erityisesti
oppimisen ja avoimuuden laajoihin
teemoihin. Keskusteluissa esille nousi kolme
eri osa-aluetta, joiden todettiin tarvitsevan
jatkotarkastelua ja mahdollisesti yhteisiä toimenpiteitä: kirjastolaisten osaamisen kehittäminen,
tiedonhaun opetus ja ohjaus muuttuvassa informaatioympäristössä sekä avointen aineistojen
hyödyntäminen.

 

 

   

Tapaamisia
yhteistyö-
kumppaneiden
kanssa
Digivisio 2030

AMKIT-konsortion, FUNin, Kansalliskirjaston ja Digivision edustajat tapasivat toisensa
yhteisessä verkkopalaverissa. Tarkoitus oli tuoda esille korkeakoulukirjastoja askarruttavia
Digivisioon liittyviä asioita.

Arene

AMKIT-konsortion puheenjohtaja Mira Juppi tapasi Arenen puheenjohtajan Mervi Vidgrenin.
Tapaamisessa Mira nosti esiin amk-kirjastokentän ajankohtaisia asioita.

 



 

  

 

Konsortion
työryhmät
Metatietoryhmä

Metatietoryhmä työstää parhaillaan
Metatiedon mestariksi -verkkokurssia, joka
pyritään ottamaan käyttöön ensi vuoden
alussa. Kurssin toivotaan tuovan helpotusta
ymmärtää yhä monimutkaisemmaksi käyvää kuvailun maailmaa.

Ryhmän jäseniä osallistuu Melindan juhlaseminaarin ja sen yhteydessä järjestettävän työpajan
suunnitteluun. Myös esiintyjien joukossa tullaan kuulemaan ryhmän edustajia.

Kestävä kehitys -ryhmä

Ryhmä on käsitellyt kevään AMKIT-verkostopäivän Kestävän kehityksen työpajojen tuloksia ja
työstää niistä parhaillaan työkirjaa. Työkirjasta tulee amk-kirjastoille konkreettinen työkalu
kestävän kehityksen edistämiseen. Ryhmän vetäjäksi on valittu Noora Montonen (Laurea).

Lisätietoja ryhmistä:

Kestävä kehitys -ryhmä: noora.montonen@laurea.fi

Metatietoryhmä: eeva.klinga-hyoty@haaga-helia.fi

Pedagogiikkaryhmä: riitta-liisa.karjalainen@kamk.fi

Kaikki halukkaat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan konsortion työryhmien toimintaan.

 

 

  

 

Nimitykset ja
lausunnot
Nimitykset

Teemu Makkonen (JAMK) ja Anne Kärki
(SAMK) nimitettiin AMKIT-konsortion
edustajiksi Opinnäytetöiden avoimen
saatavuuden osalinjausta luonnostelevaan
työryhmään.

Lausunnot

Konsortio antoi lausunnon Ehdotukseen kulttuuriperintöstrategiaksi.

 



 

  

 

Theseus-uutisia
Theseuksen käyttörajatun kokoelman kolmas
aalto käynnistyi elokuussa. Nyt mukana on
19 ammattikorkeakoulua.

Miten uusi tallennusvaihtoehto on otettu
vastaan, siirtyivätkö opiskelijat tallentamaan
avoimen sijasta käyttörajattuun kokoelmaan
vai säilyttikö avoimuus suosionsa?

Käyttörajatun kokoelman tilastoista on julkaistu kiinnostava artikkeli: http://urn.fi/URN:NBN:fi-
fe2022100461135

Avott-yhteistyössä on käynnistynyt Opinnäytetöiden avoimuuden osalinjaus -työ. AMKIT-
konsortion edustajana ovat Teemu Makkonen ja Anne Kärki – myös Theseus-toimisto on
työskentelyssä mukana. Tiedotamme lisää, kun työ etenee.

 

 
AMKIT-konsortio toivottaa kaikille

virkistävää syksyä
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 Katso viesti selaimessa

 

  

 

Ammattikorkeakoulujen
kirjastot

 

 

  

 

Joryn kuulumiset
AMKIT-konsortion johtoryhmä kokoontui tänä
vuonna 21 kertaa. Loppuvuoden kokouksissa
jory kävi läpi konsortion ajankohtaisia asioita
ja mm. käynnisti vuoden 2023 AMKIT-
verkostopäivän suunnittelun.

Johtoryhmän jäsenet vuonna 2022 ovat: Mira
Juppi (pj, Savonia), Marita Ahola (Turun
amk), Jaana Latvanen (SeAMK), Sinikka Luokkanen (HAMK), Teemu Makkonen (JAMK),

 

 Uutiskirje joulukuu 2022 

 

AMKIT-konsortiossa tapahtuu 4/2022
Tämä uutiskirje on katsaus konsortion loppuvuoden 2022 toimintaan.

Jos kollegasi ei ole vielä uutiskirjeen tilaaja, mukaan pääsee lähettämällä pyynnön osoitteeseen
amkit.toimisto@lists.metropolia.fi

 

https://amkit-konsortio.creamailer.fi/ac4/iTTwStgSeZ/70J5b93IG4EkTMVVwfJe6
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Pekka Uotila (XAMK), Miia Willman (LAB).

 

 

Mira Juppi jatkaa konsortion
puheenjohtajana kaudella 2023-2024

Toimintasuunnitelma 2023

 

Konsortion
syysyleiskokous ja
joryn uudet jäsenet
AMKIT-konsortion syysyleiskokous pidettiin
Kuopiossa Savonian kampuksella ja
verkossa 24.11. Asialistalla olivat mm.
sääntömääräiset asiat kuten konsortion
vuoden 2023 toimintasuunnitelman ja
taloussuunnitelman hyväksyminen.

Johtoryhmän jäseniksi valittiin kaudelle 2023-
2024: Jonna Vocke (Arcada), Riitta-Liisa
Karjalainen (KAMK) ja Maija Koponen (Lapin
amk). Lisäksi johtoryhmässä jatkavat Marita
Ahola (Turun amk), Teemu Makkonen
(JAMK) ja Jaana Latvanen (SeAMK).

Yleiskokous päätti, että kaudella 2023-2024
johtoryhmän puheenjohtajana jatkaa Mira Juppi (Savonia) ja sihteerinä Kirsi Rönnqvist
(Savonia).

Tutustu konsortion uuteen toimintasuunnitelmaan:
 

 

Lue lisää

 

Konsortion puheenjohtajan mietteitä
kauden vaihtuessa
Mira Jupin kaksivuotinen kausi AMKIT-konsortion puheenjohtajana on takana ja toiset kaksi
vuotta ovat edessä. Vuodenvaihteessa on hyvä hetki pysähtyä tarkastelemaan mennyttä ja
kääntää katse kohti tulevia haasteita.
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Konsortion
verkkosivut
uudistuvat
AMKIT-konsortion verkkosivut uudistetaan
helpommin päivitettäviksi ja sivujen
rakenteessa ja ilmiasussa otetaan huomioon
saavutettavuusdirektiivin vaatimukset. Uudet
verkkosivut saadaan käyttöön vuoden 2023
ensimmäisellä puoliskolla.

 

 

  
 

Konsortion
työryhmät tutuksi
AMKIT-konsortion työryhmät
esittelevät toimintaansa verkossa
26.1. klo 13-14.30. Liity mukaan
kuulemaan mitä kaikkea työryhmät
tekevät ja miten voit itse osallistua
ryhmien toimintaan.

Tapahtuman kalenterikutsu on lähetetty amk-
kirjastot-sähköpostilistalla. Kutsun saat myös
ottamalla yhteyttä: kirsi.ronnqvist@savonia.fi

Tilaisuudessa esittäytyvät:

• Kestävä kehitys -ryhmä (Noora Montonen, noora.montonen@laurea.fi)
• Metatietoryhmä (Eeva Klinga-Hyöty, eeva.klinga-hyoty@haaga-helia.fi)
• Pedagogiikkaryhmä ja Avoimet oppimateriaalit -ryhmä (Riitta-Liisa Karjalainen, riitta-

liisa.karjalainen@kamk.fi)
• Kreodin toimitus (päätoimittaja Minna Marjamaa, minna.marjamaa@laurea.fi)
• Theseus-toimisto (Minna Marjamaa, Antti Nyqvist, Tiina Tolonen)

Kaikki halukkaat ovat lämpimästi tervetulleita mukaan konsortion työryhmien toimintaan.

 

Ammattikorkeakoulujen



 

  

Lue lisää verkoston toiminnasta ja
ilmoita kiinnostuksesi!

 

julkaisemisen
kehittämisestä

Amkien julkaisutoiminnan kehittämispäivä
järjestettiin HAMKissa 29.11.2022. Sen
perusteella ollaan kokoamassa verkostoa
amkien julkaisutoiminnan kehittämisestä
kiinnostuneista henkilöistä. Mallia on ajateltu
otettavan Avoin TKIO -verkoston toiminnasta.
Verkoston toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen, omaan kiinnostukseen ja mahdollisuuteen
osallistua toimintaan.

Jos olet kiinnostunut verkoston toiminnasta, voit ilmoittautua verkoston sähköpostilistalle.
 

 

 

  

 

Nimitykset
Jaana Latvanen (SeAMK) on nimetty Suomen
Tieteellisen Kirjastoseuran hallituksen jäseneksi.  

 

 

Theseuksen
julkaisutietojen
siirtyminen ja
metadatan avoimuus
Theseuksen käyttörajatun kokoelman
viimeisin eli neljäs aalto käynnistyi
elokuussa. Nyt kun ammattikorkeakoulut ovat
tutustuneet tarkemmin uuteen toimintamalliin,
on herännyt kysymyksiä metadatan
avoimuudesta ja haravoinnista. Julkaisujen
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Lue lisää

osalta replikoitumista Theseuksesta Finnaan
on parannettu, opinnäytetöiden osalta
replikointi säilyy ennallaan.

Theseus-toimisto on lomalla 27.–30.12. 
Rentouttavaa joululomaa kaikille!
 

Lue lisää

 

Kreodin toimituskuntaan valittiin kaksi uutta
jäsentä Janne Nyström ja Julla Laurila:
"Kuvaa ja graffaa kyllä syntyy"
Kreodin toimituskuntaan valittiin syksyllä kaksi uutta jäsentä, Janne Nyström Arcadasta ja Julla
Laurila Metropoliasta. Valintakriteereinä oli alueellinen edustavuus ja toimituskuntaa
täydentävät taidot. Janne ja Julla ovat molemmat visuaalisesti lahjakkaita tekijöitä, Janne on
lisäksi kaivattu ruotsinkielinen vahvistus.
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